



CITTÀ DI SESTO SAN GIOVANNI

MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE

Servizio Gare e Contratti

**PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA
INERENTI ALLA PROGETTAZIONE INTEGRALE (DOCUMENTO DI FATTIBILITA' DELLE ALTERNATIVE
PROGETTUALI, PROGETTAZIONE FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA PFTE - ED ESECUTIVO),
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE E DIREZIONE LAVORI
RELATIVAMENTE AI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA MARIA AUSILIATRICE IN SESTO SAN
GIOVANNI (MI)
CIG: BC021AACE8**

RISPOSTE A RICHIESTE DI CHIARIMENTO 8

Domanda n. 37

Si richiedono due chiarimenti in merito ai requisiti A.2 ("Numero di piazze progettate e in corso di realizzazione e/o realizzate") e A.3 ("Importo complessivo dei lavori relativi a progetti architettonici per piazze comunali in realizzazione e/o realizzate").

1. Si chiede se, per questi due criteri, possano essere considerate anche le piazze per cui sono stati presentati dei progetti (PFTE / esecutivo), già approvati dall'Amministrazione, ma il cui inizio lavori è previsto nei prossimi mesi

2. Si chiede se sia possibile includere una piazza realizzata (oggetto dell'incarico "ridefinizione e riqualificazione del sagrato della Parrocchia X e formazione nuovi parcheggi") ma la cui categoria principale è OG3 opere stradali (altre categorie: OG6 - OG10 - OS24)

Risposta n. 37

37.1. Con riferimento al criterio A.2) sono considerate sia le piazze progettate che quelle in corso di realizzazione e/o realizzate, secondo quanto espressamente previsto dalla Tabella n. 7 del disciplinare di gara. Con riferimento alla fase progettuale svolta, il criterio A.2 non richiede l'indicazione di uno specifico livello di progettazione.

Con riferimento al criterio A.3) sono considerate le piazze in realizzazione e/o realizzate secondo quanto previsto dalla Tabella n. 7.

37.2 Si conferma.

Domanda n. 38

Con riferimento alla tabella.7 criteri A.2 e A.3 si chiede conferma che siano considerabili anche le piazze con progetto esecutivo approvato, ma con cantiere o procedura di gara non ancora avviata.

Risposta n. 38

Si veda la risposta 37.1.

Sesto San Giovanni 21.7.2026

Il RUP
Arch. Roberta Lambardi
[Firmato digitalmente]